[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АFБАН ПИЛТIРI

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА

         УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  24.09.2020                         № 631 - п
 рп. Усть-Абакан
	О назначении публичных слушаний по проектам о внесении изменений в проект планировки территории и проект межевания территории, утвержденные постановлениями администрации Усть-Абаканского района от 04.09.2019
№ 1109-п «Об утверждении проекта планировки территории» и от 26.09.2019 № 1168-п «Об утверждении проекта межевания территории»

В соответствии со статьями 42, 43, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 15 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, на основании заявления Гайдуковой Е.Д. от 14.09.2020 № 3762 УИО, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проектам о внесении изменений в проект планировки территории и проект межевания территории аал Сапогов Усть-Абаканского района, Республика Хакасия «Зеленая роща» с учетом земельных участков с кадастровыми номерами: 19:10:140602:33, 19:10:140602:35, 19:10:140602:37, 19:10:140602:41, 19:10:140602:49, 19:10:140602:53, 19:10:140602:54, 19:10:140602:99, 19:10:140602:104, 19:10:140602:106, 19:10:140602:110, утвержденные постановлениями администрации от 04.09.2019 № 1109 «Об утверждении проекта планировки территории» и от 26.09.2019 № 1168-п «Об утверждении проекта межевания территории».
2. Управлению имущественных отношений администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия (Н.И. Макшина) организовать проведение публичных слушаний 21 октября 2020 года в 15:00 часов по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Сапогов, Дом Культуры, согласно Положению «О Порядке организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по проекту градостроительных решений на территории муниципального образования Усть-Абаканский район», утвержденному решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 21.06.2018 № 36.
3. Главе Сапоговского сельсовета Е.М. Лапиной рекомендовать обеспечить информирование граждан и проведение публичных слушаний с максимально возможным охватом населения, разместить объявления о дате, месте и времени проведения публичных слушаний на информационных стендах. Обеспечить возможность ознакомления граждан с экспозицией проекта.
4. Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление, проекты внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории в газете «Усть-Абаканские известия официальные».

5. Исполняющей обязанности Управляющего делами администрации Усть-Абаканского района (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление, проекты внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности руководителя Управления имущественных отношений администрации Усть-Абаканского района Н.И. Макшину.

И.о. Главы Усть-Абаканского района                                                             И.В.Белоус